Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/02/2024 - 10:39 2141/2024/AH

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 392/2024

São Roque, 23 de fevereiro de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar lista
de espera por vagas nas creches no município.

É de conhecimento desta Vereadora que as creches
existentes em nossa cidade têm enfrentado dificuldades para atender à
crescente demanda de crianças em idade pré-escolar. A falta de vagas nas
creches tem gerado uma sobrecarga nas famílias, que encontram adversidades
para conciliar suas responsabilidades profissionais com o cuidado adequado
que seus filhos pequenos merecem.

Sendo assim, com a posse dessas informações,
poderemos direcionar esforços para sanarmos o quanto antes essa situação da
falta de vagas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora

À
Ilustríssima Senhora
DIRCELENE SEGURA
MD. Diretora do Departamento de Educação da Prefeitura Municipal da
Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 143Z3503Z75P0AH6
		2024-02-27T09:27:02-0300